UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE DIREITO, ECONOMIA E CONTABILIDADE

ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical – CEP. 65055-970 – C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981.
Especialização em Direitos Humanos - e-mail: posdireitoshumanos@uema.br - São Luís/MA

EDITAL N.º 21/2022 - PPG/CPG/UEMA

RESULTADO PARCIAL

A Coordenação Acadêmica da Especialização em Direitos Humanos torna público o Resultado Parcial do Edital nº 21/2022 –

PPG/CPG/UEMA. O período para recurso será nos dias 15 e 16/10/2022 e deverá ser enviado ao e-mail do Curso posdireitoshumanos@uema.br .

a) Candidatos/as aprovado/as e classificado/as

CL INSC. NOME MEMORIAL LATTES
NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1° 3880 VIVIANE FREITAS PERDIGÃO LIMA 10,0 10,0 10,0 APROVADO / CLASSIFICADO

2° 3934 NATALIE MARIA DE OLIVEIRA DE ALMEIDA 10,0 10,0 10,0 APROVADO / CLASSIFICADO

3° 3831 PEDRO COSTA MACIEL 10,0 8,0 9,0 APROVADO / CLASSIFICADO

4° 3756 ADRIANA BESERRA SILVA 9,0 9,0 9,0 APROVADO / CLASSIFICADO

5° 3733 GLAUCIA MARIA MARANHAO PINTO LIMA 10,0 5,0 7,5 APROVADO / CLASSIFICADO

6° 3743 ÍTALO VIEGAS DA SILVA 10,0 4,0 7,0 APROVADO / CLASSIFICADO

7° 3925 LEANDRO MENDES DE MELO 9,0 5,0 7,0 APROVADO / CLASSIFICADO

8° 3878 LEONARDO MARQUES PEREIRA 10,0 3,0 6,5 APROVADO / CLASSIFICADO

9° 3918 SAULO LUCIO DANTAS 9,0 4,0 6,5 APROVADO / CLASSIFICADO

10° 3869 LUCIANA DE OLIVEIRA BARROS 9,0 4,0 6,5 APROVADO / CLASSIFICADO

mailto:posdireitoshumanos@uema.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE DIREITO, ECONOMIA E CONTABILIDADE

ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical – CEP. 65055-970 – C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981.
Especialização em Direitos Humanos - e-mail: posdireitoshumanos@uema.br - São Luís/MA

11° 3877 STHEFANE BATISTA VIEIRA 9,0 4,0 6,5 APROVADO / CLASSIFICADO

12° 3939 WALÉRIA SILVA DE SOUZA 9,0 4,0 6,5 APROVADO / CLASSIFICADO

13° 4031 LAÍS RACKEL DE SÁ COSTA 9,5 3,0 6,25 APROVADO / CLASSIFICADO

14° 3911 FRANCIANE DE JESUS ARAUJO LINS 10,0 2,0 6,0 APROVADO / CLASSIFICADO

15° 3926 JANE DE OLIVEIRA AZZI LACERDA 10,0 2,0 6,0 APROVADO / CLASSIFICADO

16° 3954 AMANDA CRUZ COIMBRA 10,0 2,0 6,0 APROVADO / CLASSIFICADO

17° 3895 LOURDIMAR DOS SANTOS E SILVA 10,0 1,0 5,5 APROVADO / CLASSIFICADO

18° 4035 RAYSSA EDITH SAMPAIO MOTA 10,0 1,0 5,5 APROVADO / CLASSIFICADO

19° 3951 JOSUÉ JOSÉ GUIMARÃES DE ARAÚJO 10,0 1,0 5,5 APROVADO / CLASSIFICADO

20° 3833 THASSIA GOMES BORRALHO 9,0 2,0 5,5 APROVADO / CLASSIFICADO

21° 3919 CARLA LETÍCIA OLIVEIRA FIGUEIREDO 9,0 3,0 5,5 APROVADO / CLASSIFICADO

22° 3947 NÍVIA MARIA SODRÉ PINHEIRO 10,0 0,0 5,0 APROVADO / CLASSIFICADO

23° 3898
CARLOS ALBERTO CONCEICAO DOS SANTOS

NETO
10,0 0,0 5,0 APROVADO / CLASSIFICADO

24° 4034 ANDRESSA OLIVEIRA MORAES 10,0 0,0 5,0 APROVADO / CLASSIFICADO

25° 3892 MARLENE RIBEIRO MAFRA CRUZ 9,0 1,0 5,0 APROVADO / CLASSIFICADO

26° 3839 MARIA JOSÉ LIMA MAIO 9,0 1,0 5,0 APROVADO / CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE DIREITO, ECONOMIA E CONTABILIDADE

ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical – CEP. 65055-970 – C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981.
Especialização em Direitos Humanos - e-mail: posdireitoshumanos@uema.br - São Luís/MA

27° 4021 FERNANDA CRISTINA PRIVADO SOARES 9,0 1,0 5,0 APROVADO / CLASSIFICADO

28° 3952 LUIS ALBERTO OLIVEIRA DA COSTA 9,0 1,0 5,0 APROVADO / CLASSIFICADO

29° 4026 ELIOENAE EFRAIM DA SILVA ALENCAR 9,0 1,0 5,0 APROVADO / CLASSIFICADO

30° 4025 BIANCA CAROLINE ARAUJO VIEGAS 9,0 1,0 5,0 APROVADO / CLASSIFICADO

31° 3908 MARCOS ALBERTO SANTOS DE OLIVEIRA 9,0 1,0 5,0 APROVADO / CLASSIFICADO

32° 3751 KARLA LOUHANNY DUTRA SANTOS 9,0 1,0 5,0 APROVADO / CLASSIFICADO

33° 4036 HELENA DURANS SILVA 9,0 1,0 5,0 APROVADO / CLASSIFICADO

34° 3886 SANDRA NASCIMENTO MEIRELES 9,0 0,0 4,5 APROVADO / CLASSIFICADO

35° 3734 JESSICA PATRICIA CARVALHO GARCIA 9,0 0,0 4,5 APROVADO / CLASSIFICADO

36° 3931 WAGNER SANTOS ROSA 9,0 0,0 4,5 APROVADO / CLASSIFICADO

37° 3855 BRENNA ROSE CAETANO SAMPAIO 9,0 0,0 4,5 APROVADO / CLASSIFICADO

38° 3748 MAXWELL RODRIGO OLIVEIRA CHAVES 9,0 0,0 4,5 APROVADO / CLASSIFICADO

39° 3915 RICARDO NASCIMENTO DO CARMO 9,0 0,0 4,5 APROVADO / CLASSIFICADO

40° 3881 NEIDIANE SANTOS DE LIMA 8,5 1,0 4,5 APROVADO / CLASSIFICADO

41° 3946 DIEGO CARNEIRO DA SILVA 8,0 1,0 4,5 APROVADO / CLASSIFICADO

42° 3875 IDALINAJARA PEREIRA DE SOUZA 8,0 0,0 4,0 APROVADO / CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE DIREITO, ECONOMIA E CONTABILIDADE

ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical – CEP. 65055-970 – C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981.
Especialização em Direitos Humanos - e-mail: posdireitoshumanos@uema.br - São Luís/MA

43º 3882 ANTONIO RAMOS MEIRELES 8,0 0,0 4,0 APROVADO / CLASSIFICADO

44º 3944 LILIANE MARIA SILVA 8,0 0,0 4,0 APROVADO / CLASSIFICADO

São Luís – MA, 14 de outubro de 2022

Atenciosamente,

Especialização em Direitos Humanos

Coordenação Acadêmica

CCSA/UEMA